平成 27 年４月 28 日
各 位

                     会社名       山 喜 株 式 会 社
                    代表者名    代表取締役社長 宮本 惠史

（コード番号 3598 東証第 2 部）
問合せ先 専務取締役 小林 淳

（TEL. 06－6764－2211）

子会社に対する貸倒引当金繰入額の計上（個別）および子会社株式の評価減（個

別）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期決算 において、下記のとおり子会社に対する貸倒引当金繰入額

の計上および子会社株式の評価減を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記
１．子会社に対する貸倒引当金繰入額の計上について

当社の連結子会社でありますラオヤマキ カンパニー リミテッドの平成 27年３月期個

別決算は当期純損失の計上となり、純資産額が低下するため、健全性の観点から貸倒引当

金繰入額 94 百万円を計上いたします。

2．子会社株式の評価減の計上について

当社は、上記理由から子会社株式の評価減 82 百万円を計上いたします。

３．業績に与える影響

  上記貸倒引当金繰入額および評価減は、個別決算上においてラオヤマキ カンパニー

リミテッドの財政状況等に応じて計上するものであり、連結業績へ与える影響はありませ

んが、平成 27 年３月期の業績につきましては、本日公表の「特別損失の計上および業績予

想の修正に関するお知らせ」 をご参照ください。

以上